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UCZESTNICY POSTEPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMOWIENIA

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamowief publicznych z dnia 19 wrzesnia 2019 r. (tj. DZ.U. z 2022 .
poz. 1710, z pdin, zm.) udzielam odpowiedzi na pytania, ktore wptynety do Urzedu Statystycznego w todzi
od uczestnika postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego pod nazwg ,Remont szczeblin zelbetowych
miedzyokiennych klatki schodowej budynku Urzedu Statystycznego w todzi".

PYTANIE 1:
Czy zamawiajacy dopuszcza wykonanie przedmiotu zaméwienia metoda alpinistyczng ?
ODPOWIEDZ NA PYTANIE 1:

Prace naprawcze na kazdym etapie wymagaja duzej precyzji wykonania, ktorg trudno zagwarantowac bez
stabilnego rusztowania. Dodatkowo nalezy nadmieni¢, ze ani stropodach, ani attyka nie gwarantuja wystarczajacej
nosnosci do podwieszenia sie, stosowanego w metodzie alpinistycznej. Projektant juz na etapie przygotowania
dokumentacji sprawdzit stan techniczny budynku i mozliwosci wykorzystania elementow elewacji oraz stropodachu
do zastosowania tej metody. Projektant nie wyraza zgody na wykonanie prac remontowych metoda alpinistyczna.

Wobec powyzszego Zamawiajacy nie dopuszcza wykonania przedmiotu zamowienia metoda alpinistyczna.

PYTANIE 2:

Na jakiej podstawie Zamawiajacy zagda od Wykonawcy dotgczenia do oferty kosztorysow ofertowych przy rozliczeniu
ryczattowym ?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 2:

Zamawiajacy w ust. 16 pkt 21 ppkt. 21.2 SWZ wskazat, aby wraz z oferta Wykonawcy ztozyli kosztorys ofertowy,
w ktorym przedstawia szczegdtowa kalkulacje cen materiatow i robocizny za wykonanie zamowienia. Zamawiajacy
zobowiazuje wykonawcow do ztozenia kosztorysu ofertowego niezaleznie od tego, ze umowione przez strony
wynagrodzenie ma byé wynagrodzeniem ryczattowym. W opozycji do takiego zadania nie stoi bowiem zaden
z powszechnie obowiazujacych przepisow prawa, w szczegolnosci przepisy ustawy Pzp ani Kodeksu cywilnego.

Co do zasady wynagrodzenie ryczattowe jest state i nie podlega podwyzszeniu nawet w sytuacji, gdy wartosc¢
ktéregoé ze sktadnikéw wynagrodzenia ulegtaby zwiekszeniu w trakcie trwania prac. Kosztorys ofertowy
ma charakter pomocniczy i przyjmuje sie, ze zasadniczo jego tres¢ stuzy do obliczania kohcowej (ryczattowej)
ceny oferty oraz utatwia weryfikacje, czy cena koficowa zostata obliczona prawidtowo, albo czy cena nie jest np.
razaco niska. Kosztorys ofertowy pozwoli zatem ustali¢ Zamawiajgcemu, jakie elementy zostaty wziete pod uwage
przez Wykonawce przy obliczaniu ceny oferty. Zgodnie z art. 224 ust. 1 ustawy Pzp, cyt.: , JeZeli zaoferowana cena
lub koszt, lub ich istotne czesci sktadowe, wydajq sie razgco niskie w stosunku do przedmiotu zamowienia lub budzq
watpliwosci zamawiajgcego co do mozliwosci wykonania przedmiotu zaméwienia zgodnie z wymaganiami
okreslonymi w dokumentach zaméwienia lub wynikajgcymi z odrebnych przepiséw, zamawiajgcy zgda
od wykonawcy wyjasniefi, w tym ztozenia dowodéw w zakresie wyliczenia ceny lub kosztu, lub ich istotnych czesci
sktadowych”. Zamawiajacy bedzie rozpatrywat ztozony przez Wykonawce kosztorys ofertowy nie tylko od strony
ustalenia, czy parametry techniczne i jakoSciowe materiatow oferowanych przez Wykonawce odpowiadajg
wymaganiom Zamawiajgcego, zawartym w dokumentacji, lecz réwniez pod katem zgodnoSci z przepisami
dotyczacymi kosztow pracy, ktorych wartos$¢ przyjeta do ustalenia ceny nie moze by¢ nizsza od minimalnego
wynagrodzenia za prace albo minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisdow ustawy
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z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207) lub przepisdw
odrebnych wtasciwych dla spraw, z ktorymi zwigzane jest realizowane zaméwienie i czy w cenie oferty Wykonawca
uwzglednit minimalne wynagrodzenie za prace oraz minimalng stawke godzinowa, obowiazujace od 1 lipca 2023 r.,
na podstawie rozporzadzenia Rady Ministréw z dnia 13 wrzeSnia 2022 r. w sprawie wysokosci minimalnego
wynagrodzenia za pracg oraz wysokosci minimalnej stawki godzinowej w 2023 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 1952)
(ust. 19 pkt 3 SWZ).

Urzad Statystyczny w kodzi

ul. Suwalska 29, 93-176 Lbdz




